
                                                                                                              
         

  
 

 
 

ACTA  Nº 2 DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN  DE LA FUNDACIÓN CANARIA PARA EL 
FOMENTO DEL TRABAJO (FUNCATRA) 

 
 
 

PROGRAMA: “ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN DEL DEPARTAMENTO DE FORMACIÓN DE 
OCUPADOS”  

 
 
 

En Santa Cruz de Tenerife a 14 de Octubre de 2021, se reúnen por videoconferencia los 
representantes convocados de la comisión para la selección de un Técnico de Formación, 
necesario para la asistencia técnica en la adecuada Organización y Gestión del Departamento 
de Formación de Ocupados. 
 
 
Por parte de FUNCATRA asiste: D. Eduardo Padilla Arencibia y Dña. Eva Daswani Campomar. 
 
      
ORDEN DEL DÍA 
 
1.- Aprobación del listado de candidaturas admitidas y excluidas para el proceso de baremación 
de méritos y listados de baremación 
2.- Acuerdos de la Comisión. 
 
 
DESARROLLO DE LA REUNIÓN 
 
1.- APROBACIÓN DEL LISTADO DE CANDIDATURAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS PARA EL 
PROCESO DE BAREMACIÓN DE MÉRITOS Y LISTADOS DE  BAREMACIÓN. 

 
Una vez recibidas las candidaturas presentadas con la documentación aportada por cada uno 
de lxs candidatxs se ha procedido a la conformación del listado de admitidos y excluidos y 
posteriormente, sobre los admitidos, a la valoración de los méritos alegados y aportados por cada 
unx de estos, conforme a los criterios y baremos publicados en el acta de constitución, cuyo 
resultado se expresa en los siguientes: 
 
2.- ACUERDOS DE LA COMISIÓN 
 
1.- Aprobar el listado de candidatxs admitidos y excluidos, con expresión de sus causas, que se 
publica como Anexo I.1(admitidos) y Anexo 1.2 (excluidos). 
 
2.- Aprobar el listado de candidatos que, por obtener una puntuación igual o superior a 4,5 puntos, 
superan la Fase I y pasan a la Fase II de entrevista, que se publica como Anexo II. 
 
3.- Aprobar el listado de candidatos que, por no obtener una puntuación igual o superior a 4,5 
puntos, no superan la Fase I, que se publica como Anexo III. 
 
4.- Acordar la publicación en la web de Funcatra de estos acuerdos. 
         



                                                                                                              
         

  
 

5.- Así mismo, se concede un plazo de tres días hábiles, contados desde el día siguiente a la 
publicación, para que los candidatos que lo consideren presenten las alegaciones que estimen 
oportunas sobre los actos de esta publicación. Las alegaciones se presentarán por email a la 
dirección ofertas@funcatra.es indicando en el Asunto: ALEGACIONES AL ACTA Nº 2 OFERTA 
TECNICO FORMACION. Las alegaciones se responderán por email en el plazo de los dos días 
hábiles siguientes a su recepción con el siguiente resultado: 
 
- Si las alegaciones presentadas fueran estimatorias en todo o en parte, se procederá a realizar 

las correcciones oportunas y su correspondencia en la puntuación. Se fundamentaran en el 
siguiente Acta. 
 

- Si las alegaciones fueran desestimadas, solo se comunicará su desestimación y se 
fundamentaran en el siguiente acta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Fdo. Eva Daswani Campomar                                                    Fdo. Eduardo Padilla Arencibia 
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ANEXO I.1.- RELACION DE CANDIDATXS ADMITIDXS 
  

Nº 
ORDEN NOMBRE DEL CANDIDATO/A DNI TITULACIÓN 

 
1 A. CÁCERES P. ***6348** ADE  

2 J. PADRÓN M. ***2738** BIOLOGÍA  

3 A. GARCÍA P. ***6375** PEDAGOGÍA  

4 R. GONZÁLEZ B. ***0008** GEOGRAFÍA  

5 P.  ORTEGA S. ***9741** PEDAGOGÍA  

6 L. CORREA M. ***1106** PSICOLOGÍA  

7 S. ACOSTA M. ***1340** PEDAGOGÍA  

8 D. GONZÁLEZ D. ***8708** PSICOLOGÍA  

9 D. ESPINACO M. ***9072** PSICOLOGÍA  

10 E. VILLAMANDOS G. ***8098** EDUC. SOCIAL  

11 R. CASTRO S. ***6159** INGENIERÍA IND.  

12 X. HERNÁNDEZ R. ***5635** PERIODISMO  

13 A. SUÁREZ P. ***5451** ADE  

14 I. HERNÁNDEZ T. ***2403** DERECHO  

15 R. REYES G. ***9872** DERECHO  

16 F. FERNANDEZ M. ***9898** DIPL. CIENCIAS 
EMPRESARIALES 

 

 
 

ANEXO I.2.- RELACION DE CANDIDATXS EXCLUIDOS 
 

Nº 
ORDEN 

NOMBRE DEL 
CANDIDATO/A DNI TITULACIÓN CAUSA 

 
17 A. ROJAS R. ***6723** CICLO SUP. INTEGRA. SOC  NO CUMPLE CON LA TITULACION EXIGIDA  

18 N. LLARENA B. ***8542** CICLO SUP. ADMON Y 
FINANZAS  NO CUMPLE CON LA TITULACION EXIGIDA  

19 J. VENTURA R. ***5911** NO APORTA  NO APORTA ACREDITACION TITULACION, NI 
DE LA FORMACION 

 

20 P. GONZÁLEZ T. NO APORTA NO APORTA  NO APORTA NINGUNA ACREDITACION  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                              
         

  
 

 
 
 
 

ANEXO II.- RELACION DE CANDIDATXS QUE SUPERAN LA FASE 1 Y PASAN A LA FASE 2 DE 
ENTREVSTA 

  

Nº 
ORDEN 

NOMBRE DEL 
CANDIDATO/A DNI TITULACIÓN 

FORMACION EXPERIENCIA 
TOTAL FASE 

1 BLOQUE 1 BLOQUE 2 

1 A. CÁCERES P. ***6348** ADE 0,9 4 4,9 
2 J. PADRÓN M. ***2738** BIOLOGÍA 1,6 4 5,6 
3 A. GARCÍA P. ***6375** PEDAGOGÍA 1,7 4 5,7 
4 R. GONZÁLEZ B. ***0008** GEOGRAFÍA 1,7 4 5,7 
5 P.  ORTEGA S. ***9741** PEDAGOGÍA 1,4 4 5,4 
6 L. CORREA M. ***1106** PSICOLOGÍA 1,3 3,4 4,7 
7 S. ACOSTA M. ***1340** PEDAGOGÍA 1,6 4 5,6 

 
 
 

ANEXO III.- RELACION DE CANDIDATXS QUE NO SUPERAN LA FASE 1 Y NO PASAN A LA 
FASE 2 

       

Nº 
ORDEN 

NOMBRE DEL 
CANDIDATO/A DNI TITULACIÓN 

FORMACION EXPERIENCIA 
TOTAL FASE 

1 BLOQUE 1 BLOQUE 2 

8 D. GONZÁLEZ D. ***8708** PSICOLOGÍA 1,7 0 1,7 
9 D. ESPINACO M. ***9072** PSICOLOGÍA 1,4 0 1,4 

10 E. VILLAMANDOS G. ***8098** EDUC. SOCIAL 1,2 0 1,2 
11 R. CASTRO S. ***6159** INGENIERÍA IND. 1,2 0 1,2 
12 X. HERNÁNDEZ R. ***5635** PERIODISMO 0,8 0 0,8 
13 A. SUÁREZ P. ***5451** ADE 0,6 0 0,6 
14 I. HERNÁNDEZ T. ***2403** DERECHO 0,5 0 0,5 
15 R. REYES G. ***9872** DERECHO 0,5 0 0,5 

16 F. FERNANDEZ M. ***9898** DIPL. CIENCIAS 
EMPRESARIALES 0,1 0 0 
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